
2615-DRPP-2021.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San José, 

a las catorce horas con seis minutos del trece de agosto de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSE, por el 

partido NUEVA GENERACIÓN. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 

de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas respectivas y los estudios realizados por este Departamento, se 

determinó que el partido NUEVA GENERACIÓN convocó a todas las asambleas cantonales de 

la provincia de SAN JOSÉ, celebradas de manera virtual, las cuales cumplieron con el quórum 

de ley requerido para su celebración.  

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se indica: 

 

PROVINCIA SAN JOSÉ  

CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
602020344 WILBER HERNÁNDEZ MORA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
107030151  WILLIAM MC KOY SÚAREZ     SECRETARIO PROPIETARIO 
115890840  ANGÉLIICA YURIETH HERNÁNDEZ RENGIFO  TESORERO PROPIETARIO 
105610159  JOHNNY SCHMIDT CARBONI     PRESIDENTE SUPLENTE 
110850833  MARÍA MARCELA RAMÍREZ MÉNDEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
111360299  GUSTAVO PANIAGUA MÚÑOZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre       Puesto 
402170160  YENDRY CAROLINA HERNÁNDEZ RENGIFO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre       Puesto 
115890840  ANGÉLICA YURIETH HERNÁNDEZ RENGIFO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105610159  JOHNNY SCHMIDT CARBONI     TERRITORIAL PROPIETARIO 
110850833 MARÍA MARCELA RAMÍREZ MÉNDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602020344  WILBER HERNÁNDEZ MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
302850035 MILTON MARTIN GAMBOA SANABRIA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111360299  GUSTAVO PANIAGUA MÚÑOZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
 
 



 
 
 
ESCAZÚ 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

109070796  GUSTAVO ADOLFO TRULLAS ANGULO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

116310783 JORDAN JOSE SOBALBARRO COREA   SECRETARIO PROPIETARIO 

107870013  CECILIA EUGENIA BERMUDEZ CASTRO   TESORERO PROPIETARIO 

108600092  RICARDO BERMUDEZ CASTRO    PRESIDENTE SUPLENTE  
112340762  MAINOR MANUEL HERNANDEZ SEQUEIRA   SECRETARIO SUPLENTE 
106830370  ANA MARIA BARRENECHEA SOTO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCAL 
Cédula  Nombre       Puesto 
112680849  JÉSSICA DE LOS ÁNGELES LÓPEZ PANIAGUA  FISCAL PROPIETARIA 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
110210346  ANDREA MARIA ARROYO HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107870013  CECILIA EUGENIA BERMUDEZ CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108600092  RICARDO BERMUDEZ CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112340762  MAINOR MANUEL HERNANDEZ SEQUEIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116310783  JORDAN JOSE SOBALBARRO COREA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110850724  ANDREA MORA SOLANO     TERRITORIAL SUPLENTE  
104210121  MIGUEL ANGEL LEON CORRALES    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
DESAMPARADOS 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

111460415 GUSTAVO ADOLFO ULATE VARGAS          PRESIDENTE PROPIETARIO 

109570226 CARLOS FABRICIO ARAYA CHINCHILLA  SECRETARIO PROPIETARIO 

111520079 RAQUEL LARIOS MURILLO                 TESORERO PROPIETARIO 

109620440 EILEEN MAGALLY HERRERA VEGA          PRESIDENTE SUPLENTE 

113450517 VICTORIA DE LOS ÁNGELES MENA MORA  SECRETARIO SUPLENTE 

112970339 LUIS DIEGO ROJAS FALLAS               TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

107110073 FRANCISCO ULATE VARGAS                FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

109570226 CARLOS FABRICIO ARAYA CHINCHILLA  TERRITORIAL  PROPIETARIO 

111390775 DAVID BERNARDO ROBLES FALLAS         TERRITORIAL  PROPIETARIO 

111460415 GUSTAVO ADOLFO ULATE VARGAS          TERRITORIAL  PROPIETARIO 

113060922 IVONNE ORTÍZ ULATE                    TERRITORIAL  PROPIETARIO 

111520079 RAQUEL LARIOS MURILLO                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

112970339 LUIS DIEGO ROJAS FALLAS               TERRITORIAL SUPLENTE 



502600553 MARISTELA BARRIENTOS ANGULO          TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

PURISCAL 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112990684  ANDRÉS MAURICIO BERMÚDEZ AGUILAR   PRESIDENTE PROPIETARIO 
111720174  EDWIN JOSÉ ELIZONDO ARIAS    SECRETARIO  PROPIETARIO   
106490410  VERA ALVARADO SÁNCHEZ     TESORERO PROPIETARIO  
115190613  MARCO VINICIO CHACÓN MONTERO   PRESIDENTE SUPLENTE  
113720653  KARLA MELISSA CASTRO JIMÉNEZ    SECRETARIO SUPLENTE  
114660190  MÓNICA FIORELLA SINFONTES ZUÑIGA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109620366 NELSON SÁNCHEZ CASTRO     FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114460006  ALEXIS MANUEL ARIAS LÓPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114660190 MÓNICA FIORELLA SINFONTES ZÚÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112990684  ANDRÉS MAURICIO BERMÚDEZ AGUILAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106490410  VERA ALVARADO SÁNCHEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
115190613  MARCO VINICIO CHACÓN MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111720174  EDWIN JOSÉ ELIZONDO ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
113720653  KARLA MELISSA CASTRO JIMÉNEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

TARRAZÚ 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

304780675 FRANCISCO ANDRÉS PIEDRA FALLAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

304140431 MILADY ABARCA JIMÉNEZ                 SECRETARIO PROPIETARIO 

108680389 HENRY UREÑA BONILLA                   TESORERO PROPIETARIO 

304930477 MICHELLE LINETH QUESADA BLANCO  PRESIDENTE SUPLENTE 

104960211 ASDRÚBAL NARANJO BLANCO              SECRETARIO SUPLENTE 

304930233 MARÍA PAULA ROJAS PORRAS             TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

115550564 HERNÁN FABRICIO PADILLA SEGURA  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

104960211 ASDRÚBAL NARANJO BLANCO              TERRITORIAL PROPIETARIO 

304780675 FRANCISCO ANDRÉS PIEDRA FALLAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

108680389 HENRY UREÑA BONILLA                   TERRITORIAL PROPIETARIO 

304930477 MICHELLE LINETH QUESADA BLANCO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

304140431 MILADY ABARCA JIMÉNEZ                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

304580500 JOSET ISAAC CECILIANO ESQUIVEL   TERRITORIAL SUPLENTE 



304930233 MARÍA PAULA ROJAS PORRAS             TERRITORIAL SUPLENTE 

 

ASERRÍ 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
202920256 VÍCTOR MANUEL VILLALOBOS RODRÍGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
502340861 WILLIAM VILLALOBOS BLANCO   SECRETARIO PROPIETARIO 
106890859 SONIA GAMBOA CHINCHILLA    TESOREROPROPIETARIO 
107500073 MILDRED MARCELA ZÚÑIGA CORRALES  PRESIDENTE SUPLENTE 
114750389 BRYAN ALBERTO RAMÍREZ CHINCHILLA  SECRETARIO SUPLENTE 
602160460 SONIA MARÍA SOLÍS LEZCANO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
117520631  MARÍA LAURA VILLALOBOS SOLANO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
202920256 VÍCTOR MANUEL VILLALOBOS RODRÍGUEZ  TERRITORIAL 
107500073  MILDRED MARCELA ZUÑIGA CORRALES  TERRITORIAL 
113210004 SILVIA MARCELA GRANADOS HIDALGO  TERRITORIAL 
114690168  LADDY DANIELA CALDERON MONGE  TERRITORIAL 
109680703  ALVIN ANTONIO CARDENAS BADILLA  TERRITORAL 
701960661  JENANIE SARMIENTO RODRÍGUEZ   SUPLENTE 
114750389  BRYAN ALBERTO RAMÍREZ CHINCHILLA  SU´PLENTE 
 
 
MORA 
 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

112220830 RODRIGO ALFONSO JIMÉNEZ CASCANTE  PRESIDENTE PROPIETARIO 

113680827 DIANA CAROLINA GUEVARA MORA          SECRETARIO PROPIETARIO 

111890056 CARLOS MANUEL FLORES RAMÍREZ         TESORERO PROPIETARIO 

114000046 ARIUN ZAYA CABAL LOMBODORZH          PRESIDENTE SUPLENTE 

107200928 MAYNOR GUEVARA MORA                   SECRETARIO SUPLENTE 

113560911 MARÍA VICTORIA VILLEGAS RODRÍGUEZ  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

114900821 FABIOLA ROBLES MONGE                  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

112220830 RODRIGO ALFONSO JIMÉNEZ CASCANTE  TERRITORIAL PROPIETARIO 

114000046 ARIUN ZAYA CABAL LOMBODORZH          TERRITORIAL PROPIETARIO 

111890056 CARLOS MANUEL FLORES RAMÍREZ         TERRITORIAL PROPIETARIO 

107270557 MARIA ISABEL BUSTAMANTE ARTAVIA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

109660452 SERGIO MENA DÍAZ                      TERRITORIAL PROPIETARIO 

112740313 JOARLINE DE LOS ÁNGELES MATA MATA  TERRITORIAL SUPLENTE 



111790458 LUIS OMAR MORA SANDÍ                 TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

GOICOECHEA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106510796  MARTÍN ALBERTO NAVARRO FERNÁNDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
105420379  MARÍA ALEJANDRA WILLIAMS GUILLÉN   SECRETARIO PROPIETARIO  
109550082 GERARDO ENRIQUE CASTRO CALDERÓN  TESORERO PROPIETARIO  
109550083  ERIKA MARIA CASTRO CALDERÓN    PRESIDENTE SUPLENTE  
116700397  JORGE ANTONIO PADILLA PÉREZ    SECRETARIO SUPLENTE  
106260044  XINIA RODRÍGUEZ VILLALOBOS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
104190500  JOSE ANTONIO BARQUERO MORA    FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 
109550083 ERIKA MARÍA CASTRO CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106580271  GUSTAVO ADOLFO BRADE SALAZAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112280524  JÉSSICA MARÍA GÓMEZ COTO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108020637  RICARDO CASTRO CALDERÓN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105460747  WILLIAM RODRIGO RODRÍGUEZ ROMÁN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106390575  FABIO RODOLFO VARGAS BRENES    TERRITORIAL SUPLENTE 
105420379 MARÍA ALEJANDRA WILLIAMS GUILLÉN  TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
SANTA ANA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113170014  PABLO DAVID ARCE CASTILLO    SECRETARIO PROPIETARIO 
110280606  SUGEI MARÍA ACUÑA AGUILAR    TESORERO PROPIETARIO  
111720443  JOHAN MANUEL QUIRÓS BADILLA    PRESIDENTE SUPLENTE  
105320335  YAMILETTE ACUÑA AGUILAR    SECRETARIO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
112470776  ERIK FRANCISCO SILES FLORES    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
110280606  SUGEI MARÍA ACUÑA AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105320335 YAMILETTE ACUÑA AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111720443  JOHAN MANUEL QUIROS BADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113170014  PABLO DAVID ARCE CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110790655  VIVIANA SANDI UMAÑA     TERRITORIAL SUPLENTE  

Inconsistencia: Según lo indicado en resolución n.° 2441-DRPP-2021 de las doce horas con 

treinta y siete minutos del nueve de agosto de dos mil veintiuno, no procede acreditar a Vera 

Beatriz Villalobos Rivera, cédula de identidad n° 111680932, en el puesto de presidenta 



propietaria y delegada territorial, debido a que presenta doble militancia con el Nuevo Partido 

Socialista, en los cargos de secretaria suplente y delegada territorial (ver auto n° 0183-DRPP-

2021 de las ocho horas con catorce minutos del diecisiete de febrero de dos mil veintiuno). 

Tampoco procede acreditar a Johnny Josué Hidalgo Hidalgo, cédula de identidad n.° 

114270004, designado como fiscal propietario puesto que dicho cargo no se encuentra vacante, 

toda vez que se encuentra otro militante nombrado en dicho cargo. Finalmente, se rechazo el 

nombramiento de  Johnny Josué Hidalgo Hidalgo, cédula de identidad n° 114270004, al 

presentar doble designación, ya que fue acreditado como delegado suplente en auto n° 1825-

DRPP-2021 de las ocho horas con diez minutos del treinta de junio de dos mil veintiuno.  

 
ALAJUELITA 

 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

501700859 MODESTO ALPÍZAR LUNA                  PRESIDENTE PROPIETARIO 

112740109 MARÍA ALEJANDRA SOTO MORA            SECRETARIO PROPIETARIO 

113580442 JAVIERA TATIANA CENTENO BARBOZA  TESORERO PROPIETARIO 

302730227 MARÍA DEL ROSARIO SILES FERNÁNDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

112470392 JONATHAN MIGUEL ARRIETA ULLOA        SECRETARIO SUPLENTE 

108680533 JOSÉ EDUARDO VARGAS CHAVARRIA        TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

107780974 PATRICIA CRISTINA SANDOVAL TENCIO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

114610977 ISMAEL DAVID SILES ACUÑA              TERRITORIAL PROPIETARIO 

113580442 JAVIERA TATIANA CENTENO BARBOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

112470392 JONATHAN MIGUEL ARRIETA ULLOA        TERRITORIAL PROPIETARIO 

302730227 MARÍA DEL ROSARIO SILES FERNÁNDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

501700859 MODESTO ALPÍZAR LUNA                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

106940337 MARIBELL GÓMEZ RETANA                 TERRITORIAL SUPLENTE 

502680218 SAÚL SERRANO ÁLVAREZ                  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
VAZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula   Nombre            Puesto  
113110709  JOHNNY ALEJANDRO SÁNCHEZ ELIZONDO   PRESIDENTE PROPIETARIO   
107880512  WILBERT MARTÍN RODRÍGUEZ OCONITRILLO  SECRETARIO PROPIETARIO  
111800732  SHIRLEY MAGALY MURILLO MÉNDEZ    TESORERO PROPIETARIO  



109750938  SEBASTIÁN RODRÍGUEZ ALVARADO           PRESIDENTE SUPLENTE 
112020898 GABRIELA UREÑA TREJOS    SECRETARIO SUPLENTE  
108360989  MARIO RODRÍGUEZ OCONITRILLO   TESORERO SUPLENTE  
  
FISCALÍA  
Cédula   Nombre            Puesto  
602370804  NURIA ZUMBADO LEAL    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula   Nombre            Puesto  
115780619  ANA JULIA SOLÍS ZUMBADO                  TERRITORIAL PROPIETARIO  
106900999  RODOLFO SOLÍS HERRERA                   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105940599  ANA IRIS ELIZONDO VALVERDE      TERRITORIAL PROPIETARIO  
109750938  SEBASTIÁN RODRÍGUEZ ALVARADO           TERRITORIAL PROPIETARIO  
112020898        GABRIELA UREÑA TREJOS      TERRITORIAL PROPIETARIO 
118200930  MARÍA LAURA SOLIS ZUMBADO              TERRITORIAL SUPLENTE  
108360989  MARIO RODRÍGUEZ OCONITRILLO            TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
ACOSTA 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112150665 EVELYN PAMELA MONTERO ABARCA         PRESIDENTE PROPIETARIO 
112320158 JOSÉ RODOLFO ARIAS LEÓN               SECRETARIO PROPIETARIO 
117520899 ALLISON HERNÁNDEZ MONGE              TESORERO PROPIETARIO 
113310531 ELYN JULIANA BARBOZA MORA            PRESIDENTE SUPLENTE 
103840366 JOSÉ ÁNGEL QUESADA ROJAS             SECRETARIO SUPLENTE 
116940734 KERYN YULIANA HERNÁNDEZ MONGE        TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105540298 MARCOS VINDAS CHINCHILLA              FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113310531 ELYN JULIANA BARBOZA MORA            TERRITORIAL PROPIETARIO 
112150665 EVELYN PAMELA MONTERO ABARCA         TERRITORIAL PROPIETARIO 
103840366 JOSÉ ANGEL QUESADA ROJAS             TERRITORIAL PROPIETARIO 
112320158 JOSÉ RODOLFO ARIAS LEÓN               TERRITORIAL PROPIETARIO 
116940734 KERYN YULIANA HERNÁNDEZ MONGE        TERRITORIAL PROPIETARIO 
106940324 ROLANDO GARRO DÍAZ                    TERRITORIAL SUPLENTE 
109540485 YESENIA MARÍA ZÚÑIGA MONGE           TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
TIBÁS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110520497 ALDO DERICO QUESADA ARCE   PRESIDENTE PROPIETARIO 
801300592 ANDREA PATRICIA SABOGAL RINCÓN  SECRETARIO PROPIETARIO 
109480505 ORIANNA GRACIELA QUESADA ARCE  TESORERO PROPIETARIO 
105140786 HELBER VARGAS PALAVICINI   PRESIDENTE SUPLENTE 
604060767 ESTEIFY KATHERINA JACAMO NÚÑEZ  SECRETARIO SUPLENTE 



105570002 ISRAEL VALVERDE GAMBOA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
107700182 GISELLE ARCE GUTIÉRREZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110520497 ALDO DERICO QUESADA ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
801300592 ANDREA PATRICIA SABOGAL RINCÓN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109480505 ORIANNA GRACIELA QUESADA ARCE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604060767 ESTEIFY KATHERINA JACAMO NÚÑEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105570002 ISRAEL VALVERDE GAMBOA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105140786 HELBER VARGAS PALAVICINI   TERRITORIAL SUPLENTE 
107890905 KATYA MARÍA VARGAS PALAVICINI   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
MORAVIA 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

801060244  JUAN ARTEMIO CARRASCO OCAÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO  

104540588 CÉSAR GÓMEZ QUIRÓS    SECRETARIO PROPIETARIO 

104840668  MARÍA DEL PILAR ACUÑA SOLORZANO   TESORERO PROPIETARIO  

109360210  ANDREA REYES VINDAS     PRESIDENTE SUPLENTE  

602210692  MANUEL ANTONIO ALVARADO UMÁNZOR   SECRETARIO SUPLENTE  

109670872  MAUREEN SUGEY BERROCAL MARÍN   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

110210873  DANIEL DELGADO SALAZAR     FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

801060244  JUAN ARTEMIO CARRASCO OCAÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

104840668  MARÍA DEL PILAR ACUÑA SOLORZANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

601960554  MARÍA ISABEL MIRANDA VÁSQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

107730245  MARCELO VOLIO LEIVA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

103951325 LUIS FELIPE CALVO ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

109670872  MAUREEN SUGEY BERROCAL MARÍN   TERRITORIAL SUPLENTE  

118230808  EVERZON JOSSUE FUENTES MENESES   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 

MONTES DE OCA 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto  
107650094  OLDEMAR ANTONIO FALLAS NAVARRO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
110780625  MARCO ANTONIO MENA DÍAZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
106900310  MAGALLI JARA MÉNDEZ     TESORERO PROPIETARIO  
112460483  LUIS GABRIEL HERNÁNDEZ JARA    PRESIDENTE SUPLENTE  
104110499  MARÍA ELIZABETH DÍAZ CORRALES    SECRETARIO SUPLENTE  
114740080  ANDRES JARA MÉNDEZ     TESORERO SUPLENTE  



 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
107850377  OLDEMAR AGÜERO ELIZONDO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
114740080  ANDRÉS JARA MÉNDEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
109230836  GINA BEATRIZ MIRANDA ARCE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112460483  LUIS GABRIEL HERNÁNDEZ JARA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104110499  MARÍA ELIZABETH DÍAZ CORRALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107650094  OLDEMAR ANTONIO FALLAS NAVARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106900310  MAGALLI JARA MÉNDEZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
110780625  MARCO ANTONIO MENA DIAZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
TURRUBARES 

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

115360376 MARIA NAZARETH HERNÁNDEZ JUÁREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

207110185 LIZ KATHERINE HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

207090443 MANUEL ENRIQUE CORDERO ARROYO  TESORERO PROPIETARIO 

115340311 SEBASTIÁN JOSÉ ESQUIVEL SANDÍ   PRESIDENTE SUPLENTE 

105050800 CARLOS ALBERTO ARIAS AGÜERO   SECRETARIO SUPLENTE 

117060038 IDANI ALEXANDRA AGÜERO ZAPATA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

117070608 SUGEILY DE LOS ÁNGELES MORA CASCANTE FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105050800 CARLOS ALBERTO ARIAS AGÜERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117060038 IDANI ALEXANDRA AGÜERO ZAPATA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207110185 LIZ KATHERINE HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207090443 MANUEL ENRIQUE CORDERO ARROYO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115360376 MARÍA NAZARETH HERNÁNDEZ JUÁREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115340311 SEBASTIÁN JOSÉ ESQUIVEL SANDÍ   TERRITORIAL SUPLENTE 
113380224 YAHAIRA DE LOS ÁNGELES AGÜERO SANDÍ TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

DOTA 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

304850403 ROSAURA DE LOS ÁNGELES CALVO CERDAS PRESIDENTE PROPIETARIO 

305250372 MARÍA JOSÉ NAVARRO MENA              SECRETARIO PROPIETARIO 

304900081 ELVIS JESÚS MORA PICADO               TESORERO PROPIETARIO 

304580833 LUIS ÁNGEL CORDERO MONGE   PRESIDENTE SUPLENTE 

303190111 GRETTEL CERDAS CORDERO               SECRETARIO SUPLENTE 



118450456 DANIELA MONGE CERDAS    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

118150479 NATALIA DE LOS ÁNGELES CALVO CERDAS  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

304900081 ELVIS JESÚS MORA PICADO               TERRITORIAL PROPIETARIO 

305250372 MARÍA JOSÊ NAVARRO MENA              TERRITORIAL PROPIETARIO 

304580833 LUIS ÁNGEL CORDERO MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

305340560 ANA FIORELLA FONSECA RIVERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304850403 ROSAURA DE LOS ÁNGELES CALVO CERDAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
113960580 BRENT MASTERS ROBERTS UREÑA          TERRITORIAL SUPLENTE 
303190111 GRETTEL CERDAS CORDERO               TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CURRIDABAT 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108520201  JOSÉ MARK SANDOVAL ULLOA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
109740864  ANDREA GUTIÉRREZ ULLOA     SECRETARIO PROPIETARIO 
301660181  ADÁN SANDOVAL PORTILLA     TESORERO PROPIETARIO  
105840705  VÍCTOR JULIO GRANADOS RAMÍREZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
110650274  ADRIANA GUTIÉRREZ ULLOA    SECRETARIO SUPLENTE  
111660964  TONY ALBERTO ALPÍZAR CARMONA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto 
103991191  SARA ULLOA MONTOYA     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
110650274  ADRIANA GUTIÉRREZ ULLOA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109740864  ANDREA GUTIÉRREZ ULLOA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
108520201  JOSÉ MARK SANDOVAL ULLOA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108150879  MAURICIO SANDOVAL ULLOA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111660964  TONY ALBERTO ALPÍZAR CARMONA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113360484  JUAN IGNACIO ACOSTA LE FRANC    TERRITORIAL SUPLENTE  
105480913  LILLIANA ULLOA MONTOYA     TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
PÉREZ ZELEDÓN 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

111170929  ÓSCAR MORA PADILLA     PRESIDENTE PROPIETARIO 

107020414 ANA YANSI MEZA QUIRÓS    SECRETARIO PROPIETARIO 

114140726 KEILYN PRISCILLA NAVAS GAMBOA   TESORERO PROPIETARIO 

116100480 YANCY CATALINA GRANADOS MEZA   PRESIDENTE SUPLENTE 

113840781 JUAN DIEGO NAVAS FLORES    SECRETARIO SUPLENTE 



114480498  DANNA BETZABÉ CORRALES NAVARRO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula  Nombre       Puesto 

112130662  HERMES DAVID CORRALES NAVARRO   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

111170929  ÓSCAR MORA PADILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

114140726 KEILYN PRISCILLA NAVAS GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

11600480 CATALINA GRANADOS MEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

113840781 JUAN DIEGO NAVAS FLORES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

114170442 FABIÁN DE JESÚS MARTÍNEZ RETANA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

115840536  BERSAYITH MARIANA PORTUGUEZ VARELA  TERRITORIAL SUPLENTE 

109640215  WILLIAM EDUARDO MENA FALLAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

303480667 LUIS CARLOS FALLAS PRADO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
LEÓN CORTÉS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
304220818  OLDEMAR ANTONIO GAMBOA GAMBOA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
305150241 KATHERINE VALERIA LATOUCHE ACUÑA  SECRETARIO PROPIETARIO 
304350172 YULIANA MARIA GAMBOA GAMBOA   TESORERO PROPIETARIO 
304830086 SUSAN RAQUEL GAMBOA VENEGAS               PRESIDENTE SUPLENTE 
303970237 TONY MAURICIO BLANCO RIVERA   SECRETARIO SUPLENTE  
304350172        VÍCTOR ALFONSO VENEGAS GAMBOA  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114890170 LISETH DEL CARMEN CALDERÓN MARTÍNEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
304400052 DIDIER JIMÉNEZ RETANA                TERRITORIAL PROPIETARIO 
305150241 KATHERINE VALERIA LATOUCHE ACUÑA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
304350172 YULIANA MARÍA GAMBOA GAMBOA                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
303970237 TONY MAURICIO BLANCO RIVER    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304220818  OLDEMAR ANTONIO GAMBOA GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304830086  SUSAN RAQUEL GAMBOA VENEGAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
304350172       VÍCTOR ALFONSO VENEGAS GAMBOA  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, se comprueba que el partido NUEVA GENERACIÓN no completó 

satisfactoriamente la designación de los delegados territoriales propietarios del cantón de 

SANTA ANA, por lo que, según lo dispuesto por el Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5282-

E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, 



NO se autoriza al partido NUEVA GENERACIÓN para que celebre la asamblea de la provincia 

de SAN JOSÉ.  

Para estos efectos, se insiste a las autoridades partidarias que las designaciones pendientes 

de acreditar en los cantones referidos deberán cumplir con el principio de paridad preceptuado 

en los artículos dos y sesenta y uno del Código Electoral (Ley n.° 8765 del 10 de agosto de 

2009), y tres del “Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias 

y Fiscalización de Asambleas” y, el requisito de inscripción electoral establecido en el ordinal 

sesenta y siete, inciso b) del citado Código, en concordancia con el criterio vertido por el Tribunal 

Supremo de Elecciones mediante resolución n.° 2705-E3-2021, de las diez horas con treinta 

minutos del veintisiete de mayo del dos mil veintiuno. 

Tome en cuenta la agrupación partidaria que las estructuras del partido NUEVA GENERACIÓN 

se encuentran vigentes hasta el día veintiocho de agosto del año dos mil veintiuno; razón por la 

cual, los nombramientos acreditados en su momento por este Departamento entrarán en vigor 

con posterioridad a esa fecha, una vez que la Dirección General de Registro Electoral y de 

Financiamiento de Partidos Políticos tenga por concluido el proceso de renovación de 

estructuras. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese a los correos oficiales del partido Nueva Generación. 

 
 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro  



de Partidos Políticos 
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